celebrado entre a ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS e a empresa Simpress Comércio Locação e Serviços 
LTDA. Objeto: contrataçãode serviços de outsourcing de impressão, 
sob demanda, futura e eventual. Vigência: 36 (trinta e seis) meses 
contados a partir da sua publicação. Valor: R$67.704,48 (sessenta e sete 
mil setecentos e quatro reais e quarenta e oito centavos). Assinam, pela 
ESP, Mara Guarino Tanure, Diretora-Geral e pela CONTRATADA, 
Fernando José Coutinho Martins. Dotação Orçamentária: 1541.10.12
2.705.2500.0001.33903919.0.10.1.

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia do Estado de

[...]

LÍDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.Objeto: 
Aquisição de computadoressob demanda (lote 02). Este contrato tem 
vigência por12 (doze) meses, a partir da publicação de seu extrato no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. O valor estimado do presente 
Termo de Contrato é deR$1.172.100,00 (um milhão, cento e setenta e 
dois mil e cem reais).D.O.: 2321 10 302 087 4 222 0001 4 4 90 52 07, 
IAG 0, Fonte: 10 - IPU: 1 ; Unidade de Programação do Gasto - UPG 
241, Unidade Executora: 2320.002

Extrato Contrato Nº 9440.932/2024, celebrado entre a Fundação 
de Hematologia e Hemoterapia do Estado de Minas Gerais e a

[...]

MULTILASER INDUSTRIAL S.A.Objeto: Aquisição de notebook,sob 
demanda (Lote 04). Este contrato tem vigência por12 (doze) meses, 
a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de 
Minas Gerais. O valor estimado do presente Termo de Contrato é deR$ 
67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais).D.O.: 2321 10 302 
087 4 222 0001 4 4 90 52 07, IAG 0, Fonte: 10 - IPU: 1 ; Unidade de 
Programação do Gasto - UPG 241, Unidade Executora: 2320.002

Fundação Ezequiel Dias - Funed
EXTRATO DE CONTRATO

Retifica-se a publicação do Contrato nº 9440573/2024.

[...]

155/2024, Inexigibilidade, referente à Manutenção preventiva e 
corretiva, calibração e teste de segurança elétrica para as estações de 
trabalho de anestesia marca Drager através da empresa Drager Indústria 
e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 02.535.707/0001-28 com 
custo estimado R$ 449.915,50 (Quatrocentos e quarenta e nove mil 
novecentos e quinze reais e cinquenta centavos). Belo Horizonte, 29 
de outubro de 2024.

3 cm -29 2005963 - 1

EXTRATO DE CONTRATOS DO HOSPITAL 
REGIONAL DE BARBACENA/COMPLEXO 
HOSPITALAR DE BARBACENA/FHEMIG

Espécie: Contrato nº 9440810 firmado entre a FHEMIG/HRBJA e a

[...]

584 cm -29 2006149 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato firmado entre a FHEMIG/ CSSI 
e a empresa Controllab - Controle de Qualidade para Laboratórios 
Ltda Objeto: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses. Valor: 
82.956,00 (oitenta e dois mil novecentos e cinquenta e seis reais) (total 
estimado) Vigência: 20/01/2025 a 19/01/2026 Número do Processo: 
11/2023 Modalidade: PR.EL 03/2023 Dotação Orçamentária: 
2271.10.302.019.4030.0001, Objeto de gasto: 3390.3998 F 10.1 Data 
de Assinatura: 29 / 10 /2024.

2 cm -29 2005791 - 1

[...]

conformidade com o disposto no artigo 65, §8ºda Lei Federal n. º 8.666, 
de 21/06/1993, alterada e republicada, em 06/07/1994, bem como para 
fazer jus à variação do valor contratual em face ao reajuste de preços 
previsto na Cláusula Sétima do contrato, o valor total do contrato passa 
a ser de R$4.535.452,03 (quatro milhões, quinhentos e trinta e cinco 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e três centavos). Assinatura: 
25/10/2024. Assinante:Luís Henrique de Mattos Lopes, Superintendente 
da Superintendência Regional de Ensino de Ubá.
Extrato do Termo de Apostilamento do Contrato n. º 9385854/2023 – 
Processo SEI nº 1260.01.0022771/2024-39.